様式１

平成 25年 10月 25日

明治大学、徳島大学、徳島県との連携・協力に関する包括協定の締結について

（報道概要）

１．日 時  平成２５年１１月３日（日）１６：２０ ～

２．場 所  徳島グランヴィリオホテル（徳島市万代町3-5-1）

３．協定書調印式

（１）時間 １６時２０分から

 （２）場所 ヴィリオルーム

 （３）次第 ・締結に至る経緯及び協定概要の説明

        ・調印   明治大学長 福宮 賢一、徳島大学長 香川 征、徳島県知事 飯泉 嘉門

              ・記念撮影

              ・記者会見

４．記念講演会

（１） 時間  １７時３０分から

 （２） 場所  グランヴィリオホール

 （３） 講演  「徳島と明治大学と私」学校法人明治大学理事長 日高 憲三（けんそう）

５．記念交流会

（１） 時間  １８時３０分から

 （２） 場所  グランヴィリオホール

６．概  要

   今回の協定は、三者によってこれまで積み重ねてきた実績をもとに、教育・研究活動の

包括的な交流と連携・協力の推進により、わが国の教育・研究の一層の進展に資するとと

もに、それぞれが持つ教育資源、知的財産及び人材と歴史、文化、自然を活用した連携事

業を通じて、地域社会への貢献と人材育成に寄与することを目的としています。

明治大学、徳島大学、徳島県との連携･協力に関する包括協定の調印式を下記のとおり

開催します。また、調印式後は、協定の締結を記念して「記念講演会」及び「記念交流会」

を開催します。

お問い合わせ先

部局名 総務部企画･評価課

責任者 企画･評価課長 川 野 晋 資

担当者 課長補佐    橋 川 洋一郎

電話番号 ０８８－６５６－７０１５

メールアドレス khhosa@jim.tokushima-u.ac.jp